
区　分 延面積

土地

建物

行政財産

行政財産

50,000.60㎡

15,299.83㎡

区　分 借入先 金　額

一般会計

一般会計

財務省

銀行等

11,567,487,598円

1,069,364,300円

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰越金

諸収入

●問合先　知多南部広域環境組合　☎84-1007

432,324,000

426,846,000

1,724,000

41,903,000

367,330,000

1,270,127,000

264,928,522

370,316,500

1,724,000

41,903,667

355,305,247

1,034,177,936

61.3

86.8

100.0

100.0

96.7

81.4合　計

議会費

清掃総務費

ごみ処理施設建設費

ごみ処理施設管理運営費

公債費

予備費

659,000

189,269,000

2,816,000

715,230,000

360,153,000

2,000,000

1,270,127,000

28,845

90,602,663

0

493,556,174

360,151,838

0 

944,339,520

4.4

47.9

0.0

69.0

100.0

0.0

74.4合　計

知多南部広域環境組合の財政状況を公表します

知多南部広域環境組合財政状況を公表（令和４年度分）

●令和４年度一般会計歳入歳出予算執行状況（令和5年3月31日現在）

　これは、組合を構成する市町（半田市、常滑市、南知多町、美浜町及び武豊町）からの分担金、国か
らの補助金などが、どのように使われているか知っていただくため実施するもので、今回は、令和5年
3月31日現在における予算の執行状況などです。
　当組合は、環境負荷の低減、熱エネルギーの効率的回収、財政負荷の低減などを目的に、ごみ処理
施設の広域化のため平成22年4月1日に発足し、令和4年4月に供用開始した知多南部広域環境センター
(ゆめくりん)の管理運営を行っています。
詳細は組合ホームページ（http://www.chitananbukouiki.server-shared.com）をご覧ください。

組合HP

令和４年度分の現金の出納を整理する期間（令和5年4月1日～令和5年5月31日）を含めた決算状況は、
12月にお知らせします。

●公有財産の現況（令和5年3月31日現在）

●公債及び一時借入金の現況（令和5年3月31日現在）

科　目 予算額（A）円 収入済額（B）円 収入率（B/A×100）％

科　目 予算額（A）円 支出済額（B）円 執行率（B/A×100）％

歳
　入

歳
　出
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