# 知多南部広域環境組合財政状況を公表(令和4年度分)

## 知多南部広域環境組合の財政状況を公表し

これは、組合を構成する市町(半田市、常滑市、南知多町、美浜町及び武豊町)からの分担金、国か らの補助金などが、どのように使われているか知っていただくため実施するもので、今回は、令和5年 3月31日現在における予算の執行状況などです。

当組合は、環境負荷の低減、熱エネルギーの効率的回収、財政負荷の低減などを目的に、ごみ処理 施設の広域化のため平成22年4月1日に発足し、令和4年4月に供用開始した知多南部広域環境センター (ゆめくりん)の管理運営を行っています。

詳細は組合ホームページ(http://www.chitananbukouiki.server-shared.com)をご覧ください。

#### ●令和4年度一般会計歲入歲出予算執行状況(令和5年3月31日現在)

歳入	科 目	予算額(A)円	収入済額(B)円	収入率(B/A×100)%
	分担金及び負担金	432,324,000	264,928,522	61.3
	使用料及び手数料	426,846,000	370,316,500	86.8
	国庫支出金	1,724,000	1,724,000	100.0
	繰越金	41,903,000	41,903,667	100.0
	諸収入	367,330,000	355,305,247	96.7
	合 計	1,270,127,000	1,034,177,936	81.4

歳出	科目	予算額(A)円	支出済額(B)円	執行率(B/A×100)%
	議会費	659,000	28,845	4.4
	清掃総務費	189,269,000	90,602,663	47.9
	ごみ処理施設建設費	2,816,000	0	0.0
	ごみ処理施設管理運営費	715,230,000	493,556,174	69.0
	公債費	360,153,000	360,151,838	100.0
	予備費	2,000,000	0	0.0
	合 計	1,270,127,000	944,339,520	74.4

令和4年度分の現金の出納を整理する期間(令和5年4月1日~令和5年5月31日)を含めた決算状況は、 12月にお知らせします。

### ●公有財産の現況(令和5年3月31日現在)

区分		延面積	
土地	行政財産	50,000.60m²	
建物	行政財産	15,299.83㎡	

### ▶公債及び一時借入金の現況(令和5年3月31日現在)

区 分	借入先	金額
一般会計	財務省	11,567,487,598円
一般会計	銀行等	1,069,364,300円



組合HP▶

